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CUADRO 1

CALENDARIO DE INICIOS DE ZAFRA 2015/16

INGENIO
Fecha 1er 

Estimado

Fecha Real / 

Probable
Inicio / Retraso INGENIO

Fecha 1er 

Estimado

Fecha Real / 

Probable
Inicio / Retraso

SAN MIGUEL DEL NARANJO 25/10/2015 30/10/2015 Retrasó 5 días SANTA CLARA 01/12/2015 01/12/2015

PLAN DE AYALA 25/10/2015 02/11/2015 Retrasó 8 días CENTRAL PROGRESO 02/12/2015 02/12/2015

ALIANZA POPULAR 29/10/2015 05/11/2015 Retrasó 7 días SAN MIGUELITO 02/12/2015 02/12/2015

PUJILTIC (CIA. LA FE) 05/11/2015 05/11/2015 Inició en tiempo CONSTANCIA 01/11/2015 03/12/2015

LA MARGARITA 06/11/2015 09/11/2015 Retrasó 3 días LÁZARO CÁRDENAS 23/11/2015 03/12/2015

EL HIGO 05/11/2015 10/11/2015 Retrasó 5 días HUIXTLA 10/11/2015 04/12/2015

MAHUIXTLAN 12/11/2015 10/11/2015 Adelantó 2 días SAN CRISTÓBAL 18/11/2015 05/12/2015

ATENCINGO 11/11/2015 11/11/2015 Inició en tiempo SAN PEDRO 18/11/2015 07/12/2015

QUESERÍA 05/11/2015 17/11/2015 Retrasó 12 días SAN RAFAEL DE PUCTÉ 01/11/2015 09/12/2015

LA PROVIDENCIA 18/11/2015 18/11/2015 Inició en tiempo LA JOYA 01/12/2015 09/12/2015

EL MOLINO 18/11/2015 19/11/2015 Retrasó un día CUATOTOLAPAM 30/11/2015 18/12/2015

TALA 09/11/2015 20/11/2015 Retrasó 11 días TAMAZULA 23/11/2015 Sin fecha de inicio

PUGA 10/11/2015 20/11/2015 Retrasó 10 días EL POTRERO 05/12/2015

ADOLFO LÓPEZ MATEOS 15/11/2015 20/11/2015 Retrasó 5 días EL CARMEN * 07/12/2015

TRES VALLES 15/11/2015 20/11/2015 Retrasó 5 días LA GLORIA 07/12/2015

BELLAVISTA 10/11/2015 22/11/2015 Retrasó 12 días AARÓN SÁENZ GARZA 08/12/2015

CASASANO (LA ABEJA) 09/11/2015 23/11/2015 Retrasó 14 días PEDERNALES 08/12/2015

PÁNUCO 22/11/2015 23/11/2015 Retrasó un día SAN JOSÉ DE ABAJO 12/12/2015

SAN NICOLÁS 17/11/2015 24/11/2015 Retrasó 7 días EL MANTE 15/12/2015

EMILIANO ZAPATA 15/11/2015 25/11/2015 Retrasó 10 días SANTA ROSALÍA 20/12/2015

CENTRAL MOTZORONGO 24/11/2015 25/11/2015 Retrasó un día JOSÉ MARÍA MORELOS 30/12/2015

MELCHOR OCAMPO 12/11/2015 26/11/2015 Retrasó 14 días CALIPAM * 11/01/2016

EL MODELO 26/11/2015 26/11/2015 Inició en tiempo PRESIDENTE BENITO JUÁREZ 13/01/2016

EL REFUGIO 21/11/2015 27/11/2015 Retrasó 6 días AZSUREMEX - TENOSIQUE * 16/01/2016

SAN FRANCISCO AMECA 26/11/2015 27/11/2015 Retrasó un día ELDORADO 25/01/2016

PLAN DE SAN LUIS 01/12/2015 01/12/2015 * Fecha estimada por el CONADESUCA

CUADRO 2

COMPARATIVO DE AVANCE NACIONAL

(Datos de la semana 9)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial
ha t t/ha t % t azúcar/ha

Real zafra 2015/16 (a) 11,261               957,302             85.01              80,861                8.45                    7.18                    

1er Estimado 2015/16 (b) 12,213               922,933             75.57              85,143                9.23                    6.97                    

Real zafra 2014/15 (c) * 13,327               1,093,256         82.04              105,703              9.67                    7.93                    

(a) - (b) -952 34,369 9.44 -4,282 -0.78 0.21

(a) - (c) -2,066 -135,954 2.97 -24,842 -1.22 -0.75 

* Fecha de cierre al 29/11/2014

CUADRO 3

COMPARATIVO DE AVANCE NACIONAL - ACUMULADO

(Datos a la semana 9)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial
ha t t/ha t % t azúcar/ha

Real zafra 2015/16 (a) 21,271               1,787,506         84.04              155,085              8.68                    7.29                    

1er Estimado 2015/16 (b) 25,316               1,873,142         73.99              171,970              9.18                    6.79                    

Real zafra 2014/15 (c) * 28,390               2,315,285         81.55              215,352              9.30                    7.59                    

(a) - (b) -4,045 -85,636 10.05 -16,884 -0.50 0.50

(a) - (c) -7,119 -527,780 2.48 -60,267 -0.63 -0.29 

* Fecha de cierre al 29/11/2014

CUADRO 4 CUADRO 5

Superficie 

Industrializada 

(%)

Caña Molida (%)
Azúcar 

Producida (%)

Superficie 

Industrializada 

(%)

Caña Molida (%)
Azúcar 

Producida (%)

84.02 95.43 90.18 2.65 3.29 2.56

Variable

DIFERENCIAS

GRADO DE CUMPLIMIENTO REAL ZAFRA 2015/16 

(ACUMULADO) VS. 1er ESTIMADO 

(ACUMULADO )

GRADO DE AVANCE REAL ZAFRA 2015/16 

(ACUMULADO) VS. 1er ESTIMADO (TOTAL )

Semana 9 del Ciclo azucarero 2015/2016

Días corrientes de zafra: 30

REPORTE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

Variable

DIFERENCIAS
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
SUPERFICIE INDUSTRIALIZADA (ha) SEMANAL

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
CAÑA MOLIDA (t) SEMANAL

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
AZÚCAR PRODUCIDA (t) SEMANAL

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
SUPERFICIE INDUSTRIALIZADA (ha) ACUMULADO

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
CAÑA MOLIDA (t) ACUMULADO
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
AZÚCAR PRODUCIDA (t) ACUMULADO
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CUADRO 6

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN POR INGENIO - SEMANAL, ZAFRA 2015/16

(Datos de la semana 9)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento de 

Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanca 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t
(% tiempo total 

de la zafra)
%

TOTAL NACIONAL 11,261         957,302         85.01               80,861         8.45              7.18                   21,104         55,053         1,167            3,537            13.4                     78.5              

ADOLFO LÓPEZ MATEOS 861                48,444            56.26                2,642            5.45              3.07                    2,642            -                -                -                41.9                      100.0            

ALIANZA POPULAR 641                45,406            70.80                4,764            10.49            7.43                    -                4,764            -                -                7.4                        91.8              

ATENCINGO 513                64,869            126.51             7,719            11.90            15.05                 -                7,719            -                -                11.0                      100.0            

BELLAVISTA 315                29,885            94.82                2,389            7.99              7.58                    -                2,389            -                -                0.2                        -                

CASASANO (LA ABEJA) 90                  16,778            186.13             1,686            10.05            18.70                 -                1,686            -                -                13.6                      98.3              

CENTRAL MOTZORONGO 510                31,950            62.65                2,101            6.58              4.12                    -                -                -                2,101            -                       69.7              

EL HIGO 716                51,992            72.64                5,135            9.88              7.17                    -                5,135            -                -                30.3                      92.2              

EL MODELO * 158                15,711            99.24                397               2.53              2.51                    -                397               -                -                1.7                        -                

EL MOLINO 94                  19,641            208.95             2,140            10.90            22.77                 -                2,140            -                -                -                       -                

EMILIANO ZAPATA * 285                29,321            102.95             2,609            8.90              9.16                    -                2,609            -                -                -                       -                

LA PROVIDENCIA 926                44,276            47.82                2,571            5.81              2.78                    -                2,571            -                -                15.3                      80.7              

MAHUIXTLAN 134                13,751            102.62             1,466            10.66            10.94                 -                1,466            -                -                15.0                      82.9              

LA MARGARITA 493                34,913            70.77                3,270            9.37              6.63                    -                3,270            -                -                21.4                      87.7              

PÁNUCO 448                38,704            86.38                2,579            6.66              5.76                    -                1,238            -                1,341            22.3                      99.7              

PLAN DE AYALA 603                44,875            74.48                4,212            9.38              6.99                    4,212            -                -                -                3.4                        86.3              

PUGA 294                36,060            122.53             2,352            6.52              7.99                    1,516            -                836               -                51.1                      100.0            

PUJILTIC (CIA. LA FE) 647                63,078            97.55                7,309            11.59            11.30                 -                7,309            -                -                1.1                        100.0            

QUESERÍA 17                  52,030            3,069.80          4,506            8.66              265.87               -                4,301            206               -                3.4                        93.7              

SAN FRANCISCO AMECA * 139                12,450            89.89                553               4.44              3.99                    -                428               125               -                -                       -                

S. MIGUEL DEL NARANJO 750                60,484            80.61                6,999            11.57            9.33                    5,790            1,209            -                -                14.7                      82.2              

SAN NICOLÁS 292                21,474            73.42                920               4.28              3.14                    -                825               -                95                  23.2                      63.8              

TALA 794                75,755            95.45                5,596            7.39              7.05                    -                5,596            -                -                -                       84.8              

TRES VALLES 1,541            105,454          68.43                6,945            6.59              4.51                    6,945            -                -                -                0.1                        75.4              

* Dato de superficie estimada por el CONADESUCA

Semana 9 del Ciclo azucarero 2015/2016

INGENIO

Días corrientes de zafra: 30

REPORTE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR
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CUADRO 7

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN POR INGENIO - ACUMULADO, ZAFRA 2015/16

(Datos a la semana 9)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento de 

Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanca 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t
(% tiempo total 

de la zafra)
%

TOTAL NACIONAL 21,271         1,787,506     84.04               155,085       8.68              7.29                   39,604         110,777       1,167            3,537            15.5                     82.9              

ADOLFO LÓPEZ MATEOS 861                48,444            56.26                2,642            5.45              3.07                    2,642            -                -                -                41.9                      100.0            

ALIANZA POPULAR 1,805            121,731          67.46                11,314          9.29              6.27                    -                11,314          -                -                25.0                      86.0              

ATENCINGO 1,112            141,026          126.81             15,374          10.90            13.82                 -                15,374          -                -                14.4                      100.0            

BELLAVISTA 315                29,885            94.82                2,389            7.99              7.58                    -                2,389            -                -                0.2                        -                

CASASANO (LA ABEJA) 90                  16,778            186.13             1,686            10.05            18.70                 -                1,686            -                -                13.6                      98.3              

CENTRAL MOTZORONGO 510                31,950            62.65                2,101            6.58              4.12                    -                -                -                2,101            -                       69.7              

EL HIGO 1,609            116,901          72.64                10,006          8.56              6.22                    -                10,006          -                -                35.3                      87.1              

EL MODELO * 158                15,711            99.24                397               2.53              2.51                    -                397               -                -                1.7                        -                

EL MOLINO 204                37,516            183.90             3,137            8.36              15.38                 -                3,137            -                -                -                       -                

EMILIANO ZAPATA * 285                29,321            102.95             2,609            8.90              9.16                    -                2,609            -                -                -                       -                

LA PROVIDENCIA 1,087            52,499            48.31                3,663            6.98              3.37                    -                3,663            -                -                15.3                      80.7              

MAHUIXTLAN 527                52,470            99.56                5,159            9.83              9.79                    -                5,159            -                -                5.8                        91.6              

LA MARGARITA 1,583            109,915          69.43                9,809            8.92              6.20                    -                9,809            -                -                19.8                      88.2              

PÁNUCO 448                38,704            86.38                2,579            6.66              5.76                    -                1,238            -                1,341            22.3                      99.7              

PLAN DE AYALA 1,677            138,625          82.68                10,562          7.62              6.30                    10,562          -                -                -                20.2                      86.0              

PUGA 294                36,060            122.53             2,352            6.52              7.99                    1,516            -                836               -                51.1                      100.0            

PUJILTIC (CIA. LA FE) 2,004            193,509          96.57                20,626          10.66            10.29                 -                20,626          -                -                6.9                        100.0            

QUESERÍA 406                85,680            210.80             6,225            7.27              15.32                 -                6,020            206               -                3.4                        93.7              

SAN FRANCISCO AMECA * 139                12,450            89.89                553               4.44              3.99                    -                428               125               -                -                       -                

S. MIGUEL DEL NARANJO 3,529            275,648          78.11                28,440          10.32            8.06                    17,940          10,500          -                -                11.1                      85.0              

SAN NICOLÁS 292                21,474            73.42                920               4.28              3.14                    -                825               -                95                  23.2                      63.8              

TALA 794                75,755            95.45                5,596            7.39              7.05                    -                5,596            -                -                -                       84.8              

TRES VALLES 1,541            105,454          68.43                6,945            6.59              4.51                    6,945            -                -                -                0.1                        75.4              

* Dato de superficie estimada por el CONADESUCA

INGENIO

Av. Insurgentes Sur no. 489, piso 12. Col. Hipódromo Condesa, Del Cuauhtémoc. C.P. 06170, Ciudad de México, D.F. 
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CUADRO 8

COMPARATIVO CONTRA EL 1ER ESTIMADO DE PRODUCCIÓN - SEMANAL

(Datos de la semana 9)

REAL ZAFRA 2015/16 VARIACIÓN ABSOLUTA (REAL - ESTIMADO)
Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

TOTAL NACIONAL 11,261           957,302          85.01            80,861         8.45                   -952 34,369 9.44 -4,282 -0.78 

ADOLFO LÓPEZ MATEOS 861                  48,444             56.26            2,642            6.14                    18 2,166 1.40 -197 0.00

ALIANZA POPULAR 641                  45,406             70.80            4,764            10.49                 -28 8,101 15.08 1,425 1.54

ATENCINGO 513                  64,869             126.51          7,719            11.90                 -9 -2,079 -1.87 -388 -0.21 

BELLAVISTA 315                  29,885             94.82            2,389            7.99                    137 4,335 -48.75 426 0.31

CASASANO (LA ABEJA) 90                    16,778             186.13          1,686            10.05                 -74 -1,210 76.61 -51 0.39

CENTRAL MOTZORONGO 510                  31,950             62.65            2,101            6.58                    -154 -8,850 1.18 -1,514 -2.28 

EL HIGO 716                  51,992             72.64            5,135            9.88                    -246 -16,008 1.91 -1,753 -0.25 

EL MODELO * 158                  15,711             99.24            397               2.53                    27 2,711 0.00 -681 -5.76 

EL MOLINO 94                    19,641             208.95          2,140            10.90                 -298 -13,359 124.76 -657 2.42

EMILIANO ZAPATA * 285                  29,321             102.95          2,609            8.90                    -33 -3,439 0.00 -60 0.75

LA PROVIDENCIA 926                  44,276             47.82            2,571            5.81                    393 17,007 -3.31 208 -2.86 

MAHUIXTLAN 134                  13,751             102.62          1,466            10.66                 -60 -3,749 12.29 -257 0.82

LA MARGARITA 493                  34,913             70.77            3,270            9.37                    -245 -3,817 18.28 -937 -1.50 

PÁNUCO 448                  38,704             86.38            2,579            6.66                    4 -1,296 -3.61 -853 -1.92 

PLAN DE AYALA 603                  44,875             74.48            4,212            9.38                    16 8,639 12.67 656 -0.43 

PUGA 294                  36,060             122.53          2,352            6.52                    -16 4,060 19.30 1,160 2.80

PUJILTIC (CIA. LA FE) 647                  63,078             97.55            7,309            11.59                 16 2,653 1.79 51 -0.42 

QUESERÍA 17                    52,030             3,069.80      4,506            8.66                    -548 3,234 2,983.42 90 -0.39 

SAN FRANCISCO AMECA * 139                  12,450             89.89            553               4.44                    -48 -4,350 0.00 -1,046 -5.08 

S. MIGUEL DEL NARANJO 750                  60,484             80.61            6,999            11.57                 -161 -1,516 12.56 1,353 2.47

SAN NICOLÁS 292                  21,474             73.42            920               4.38                    -130 -7,074 5.92 -330 0.00

TALA 794                  75,755             95.45            5,596            9.75                    132 14,755 3.26 -352 0.00

TRES VALLES 1,541              105,454           68.43            6,945            10.45                 355 33,454 7.71 -576 0.00

* Dato de superficie Real calculado por el CONADESUCA

INGENIO
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CUADRO 9

COMPARATIVO CONTRA EL 1ER ESTIMADO DE PRODUCCIÓN - ACUMULADO

(Datos a la semana 9)

REAL ZAFRA 2015/16 VARIACIÓN ABSOLUTA (REAL - ESTIMADO)
Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

TOTAL NACIONAL 21,271           1,787,506       84.04            155,085       8.68                   -4,045 -85,636 10.05 -16,884 -0.50 

ADOLFO LÓPEZ MATEOS 861                  48,444             56.26            2,642            5.45                    18 2,166 1.40 -197 -0.68 

ALIANZA POPULAR 1,805              121,731           67.46            11,314          9.29                    -237 7,959 11.74 2,431 1.49

ATENCINGO 1,112              141,026           126.81          15,374          10.90                 -137 -21,564 -3.40 -2,717 -0.23 

BELLAVISTA 315                  29,885             94.82            2,389            7.99                    137 4,335 -48.75 426 0.31

CASASANO (LA ABEJA) 90                    16,778             186.13          1,686            10.05                 -74 -1,210 76.61 -51 0.39

CENTRAL MOTZORONGO 510                  31,950             62.65            2,101            6.58                    -154 -8,850 1.18 -1,514 -2.28 

EL HIGO 1,609              116,901           72.64            10,006          8.56                    -1,035 -70,099 1.91 -8,242 -1.20 

EL MODELO * 158                  15,711             99.24            397               2.53                    27 2,711 0.00 -681 -5.76 

EL MOLINO 204                  37,516             183.90          3,137            8.36                    -538 -25,484 98.99 -1,249 1.40

EMILIANO ZAPATA * 285                  29,321             102.95          2,609            8.90                    -33 -3,439 0.00 -60 0.75

LA PROVIDENCIA 1,087              52,499             48.31            3,663            6.98                    249 9,648 -2.82 -50 -1.69 

MAHUIXTLAN 527                  52,470             99.56            5,159            9.83                    72 11,370 9.23 1,330 0.52

LA MARGARITA 1,583              109,915           69.43            9,809            8.92                    -819 -16,159 16.94 -2,793 -1.07 

PÁNUCO 448                  38,704             86.38            2,579            6.66                    4 -1,296 -3.61 -853 -1.92 

PLAN DE AYALA 1,677              138,625           82.68            10,562          7.62                    -485 4,983 20.86 -614 -0.74 

PUGA 294                  36,060             122.53          2,352            6.52                    -16 4,060 19.30 1,160 2.80

PUJILTIC (CIA. LA FE) 2,004              193,509           96.57            20,626          10.66                 -294 -15,845 5.46 -3,727 -0.97 

QUESERÍA 406                  85,680             210.80          6,225            7.27                    -925 -29,356 124.41 -3,997 -1.62 

SAN FRANCISCO AMECA * 139                  12,450             89.89            553               4.44                    -48 -4,350 0.00 -1,046 -5.08 

S. MIGUEL DEL NARANJO 3,529              275,648           78.11            28,440          10.32                 -113 23,648 8.92 6,817 1.74

SAN NICOLÁS 292                  21,474             73.42            920               4.28                    -130 -7,074 5.92 -330 -0.10 

TALA 794                  75,755             95.45            5,596            7.39                    132 14,755 3.26 -352 -2.36 

TRES VALLES 1,541              105,454           68.43            6,945            6.59                    355 33,454 7.71 -576 -3.86 

* Dato de superficie Real calculado por el CONADESUCA

INGENIO
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CUADRO 10

ESTIMADO DE PRODUCCIÓN PARA LA SEMANA 10 DEL CICLO AZUCARERO 2015/16, AL 05/12/2015
SEMANAL

Superficie a 

industrializar
Caña a Moler

Rendimiento 

de campo
Azúcar a producir

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

TOTAL NACIONAL 20,682 1,504,537 72.75               147,495 9.80                     7.13                     

ADOLFO LÓPEZ MATEOS 984 54,000 54.86                5,584 10.34                   5.67                      

ALIANZA POPULAR 707 39,417 55.72                3,714 9.42                      5.25                      

ATENCINGO 549 68,741 125.19             8,270 12.03                   15.06                   

BELLAVISTA 273 26,462 96.85                2,650 10.01                   9.70                      

CASASANO (LA ABEJA) 199 21,760 109.52             2,526 11.61                   12.71                   

CENTRAL MOTZORONGO 906 56,600 62.47                5,561 9.83                      6.14                      

CONSTANCIA 448 27,504 61.33                2,558 9.30                      5.70                      

EL HIGO 1,018 72,000 70.73                7,386 10.26                   7.26                      

EL MODELO 463 46,000 99.35                3,813 8.29                      8.24                      

EL MOLINO 392 33,000 84.18                2,972 9.01                      7.58                      

EL POTRERO 126 9,000 71.20                167 1.86                      1.32                      

EL REFUGIO 562 33,500 59.66                3,008 8.98                      5.36                      

EMILIANO ZAPATA 436 45,360 103.99             5,580 12.30                   12.79                   

HUIXTLA 405 32,080 79.13                2,221 6.92                      5.48                      

LA PROVIDENCIA 707 36,150 51.13                3,312 9.16                      4.68                      

LÁZARO CÁRDENAS 138 10,917 79.16                883 8.09                      6.40                      

MAHUIXTLAN 205 18,500 90.33                1,856 10.03                   9.06                      

MELCHOR OCAMPO 760 61,656 81.18                6,242 10.12                   8.22                      

LA MARGARITA 714 37,500 52.49                4,089 10.90                   5.72                      

PÁNUCO 477 42,000 88.00                3,686 8.78                      7.72                      

PLAN DE AYALA 622 38,442 61.81                3,880 10.09                   6.24                      

PLAN DE SAN LUIS 604 32,513 53.81                2,437 7.49                      4.03                      

PUGA 440 46,000 104.55             4,021 8.74                      9.14                      

PUJILTIC (CIA. LA FE) 667 62,936 94.31                7,690 12.22                   11.52                   

QUESERÍA 568 49,059 86.38                4,487 9.15                      7.90                      

SAN CRISTÓBAL 2,426 129,200 53.26                12,664 9.80                      5.22                      

SAN FRANCISCO AMECA 436 39,200 89.89                3,732 9.52                      8.56                      

S. MIGUEL DEL NARANJO 1,033 68,000 65.85                6,372 9.37                      6.17                      

SAN MIGUELITO 92 6,782 73.68                622 9.16                      6.75                      

SAN NICOLÁS 660 44,579 67.58                4,324 9.70                      6.56                      

SANTA CLARA 250 22,018 88.07                1,758 7.98                      7.03                      

TALA 889 82,000 92.20                8,356 10.19                   9.39                      

TAMAZULA 297 33,660 113.26             3,340 9.92                      11.24                   

TRES VALLES 1,227 78,000 63.58                7,736 9.92                      6.31                      

Días corrientes de zafra: 30

REPORTE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

INGENIO
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CUADRO 11

ESTIMADO DE PRODUCCIÓN ACUMULADO A LA SEMANA 10 DEL CICLO AZUCARERO 2015/16, AL 05/12/2015

ACUMULADO
Superficie a 

industrializar
Caña a Moler

Rendimiento 

de campo
Azúcar a producir

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial
ha t t/ha t % t azúcar/ha

TOTAL NACIONAL 41,952 3,292,042 78.47               302,581 9.19                     7.21                     

ADOLFO LÓPEZ MATEOS 1,845 102,444 55.51                8,226 8.03                      4.46                      

ALIANZA POPULAR 2,512 161,148 64.15                15,029 9.33                      5.98                      

ATENCINGO 1,661 209,767 126.28             23,644 11.27                   14.23                   

BELLAVISTA 588 56,347 95.76                5,039 8.94                      8.56                      

CASASANO (LA ABEJA) 289 38,538 133.43             4,212 10.93                   14.58                   

CENTRAL MOTZORONGO 1,416 88,550 62.54                7,662 8.65                      5.41                      

CONSTANCIA 448 27,504 61.33                2,558 9.30                      5.70                      

EL HIGO 2,627 188,901 71.90                17,392 9.21                      6.62                      

EL MODELO 621 61,711 99.32                4,210 6.82                      6.78                      

EL MOLINO 596 70,516 118.31             6,109 8.66                      10.25                   

EL POTRERO 126 9,000 71.20                167 1.86                      1.32                      

EL REFUGIO 562 33,500 59.66                3,008 8.98                      5.36                      

EMILIANO ZAPATA 721 74,681 103.58             8,189 10.97                   11.36                   

HUIXTLA 405 32,080 79.13                2,221 6.92                      5.48                      

LA PROVIDENCIA 1,794 88,649 49.42                6,975 7.87                      3.89                      

LÁZARO CÁRDENAS 138 10,917 79.16                883 8.09                      6.40                      

MAHUIXTLAN 732 70,970 96.98                7,016 9.89                      9.59                      

MELCHOR OCAMPO 760 61,656 81.18                6,242 10.12                   8.22                      

LA MARGARITA 2,297 147,415 64.16                13,897 9.43                      6.05                      

PÁNUCO 925 80,704 87.22                6,265 7.76                      6.77                      

PLAN DE AYALA 2,299 177,067 77.03                14,442 8.16                      6.28                      

PLAN DE SAN LUIS 604 32,513 53.81                2,437 7.49                      4.03                      

PUGA 734 82,060 111.75             6,373 7.77                      8.68                      

PUJILTIC (CIA. LA FE) 2,671 256,445 96.01                28,316 11.04                   10.60                   

QUESERÍA 974 134,739 138.28             10,712 7.95                      10.99                   

SAN CRISTÓBAL 2,426 129,200 53.26                12,664 9.80                      5.22                      

SAN FRANCISCO AMECA 575 51,650 89.89                4,285 8.30                      7.46                      

S. MIGUEL DEL NARANJO 4,562 343,648 75.33                34,813 10.13                   7.63                      

SAN MIGUELITO 92 6,782 73.68                622 9.16                      6.75                      

SAN NICOLÁS 952 66,053 69.37                5,244 7.94                      5.51                      

SANTA CLARA 250 22,018 88.07                1,758 7.98                      7.03                      

TALA 1,683 157,755 93.73                13,952 8.84                      8.29                      

TAMAZULA 297 33,660 113.26             3,340 9.92                      11.24                   

TRES VALLES 2,768 183,454 66.28                14,680 8.00                      5.30                      
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